


                                                  事 務 連 絡 

平成 27 年 3 月 31 日 

 

 

各 都道府県 介護保険担当課（室）   御中 

 

 

                     厚生労働省老健局老人保健課 

 

 

 

「「介護職員処遇改善加算」のご案内（リーフレット）」の送付について 

 

 

 

介護保険行政の推進につきましては、日頃からご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

   

さて、平成２７年３月１７日付「「介護職員処遇改善加算に関する取扱い」の送付に

ついて」（介護保険最新情報 vol.431）のＰ１０の「９．加算の広報について」におい

て、「リーフレットの電子媒体については、別途送付する。」とお伝えしておりました

が、今般、「「介護職員処遇改善加算」のご案内（リーフレット）」を作成しましたので、

各自治体におかれましては、管内市（区）町村、関係団体、関係機関に速やかに情報

提供をお願いいたします。 

 

なお、都道府県等におかれては、リーフレットのＰ２のお問い合わせ先について、

適宜記載し、リーフレットの活用等により、加算の趣旨を周知し、加算の申請が適切

に行われるようお願いいたします。 






